CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITACAO DE DIARIA N° 04/2019

Virmond /PR, 10 de Abril de 2019.

Exmo Sr.

Rodrigo Gongalves de Jesus
Presidente

Camara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessao de diarias
Senhor Presidente,

[“m cumprimento ao estabelecido na Resolugio Tegislativa n® 03/2018,
solicito seja autorizada a realizacio de minha viagem a Capital do Estado do
Parand, na data de 15 de Abril de 2019, para participar de uma importante
reuniao, promovido pela Prefeitura Municipal de Virmond-PR, onde serd
apresentado os pratos tipicos do municipio para a equipe de trabalho do
Governo do Estado.

Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessirios para a
concessao das didrias que forem devidas.

A saida esta prevista para o dia 15 de Abril de 2019, por volta das 13:50
horas, com retorno previsto para o dia 16 de Abril de 2019, por volta das
17:00 horas, com pernoite, justificando assim a diaria solicitada.

Respeitosamente,

8
YN ©
QS 2
< t;' S
ancisco Zappani < O
ad N~
Vereador m\) N A
= | <
O lg
E=8
_‘2 T

|




CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA

CNPJ n.» 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro, CEP n.® 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

ATO DA PRESIDENCIA N° 04/2019 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 04/2019-CMV Rodrigo G. de Jesus,
Presidente da Camara Municipal de Virmond-Pr., concedo o neste requerido
nos seguintes termos:

NOME: ALCI FRANCISCO ZAPPANI

CARGO: VEREADOR
CPF. N° 443.256.570-53

OBJETIVO DA VIAGEM: CONFORME OFIiCIO N°083/2019 DA DATA DE 08 DE
ABRIL DE 2019, CONVITE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO IREI
PARTICIPAR DE UMA IMPORTANTE REUNIAO EM CURITIBA- PR, ONDE SERA
APRESENTADO OS PRATOS TIiPICOS DO MUNICIPIO PARA A EQUIPE DE
TRABALHO DO GOVERNO DO ESTADO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 15/04/2019 A 16/04/2019.

ORIGEM: VIRMOND-PR.
DESTINO: CURITIBA-PR.

RETORNO: 16/04/2019.

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 (UMA), COM PERNOITE.

VALOR: R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).

Virmond, 10 de abril de 2019.

O GANCALVES DE JESUS

Presidente da Camara Municipal




CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNP]J: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 04/2019
Virmond/PR, 22 de Abril de 2019.

Exmo Sr.

Rodrigo Gongalves de Jesus
Presidente

Camara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatorio de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolucao Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatério da viagem para a cidade de Curitiba-PR, no dia 15 de
Abril de 2019, para participar do evento promovido pela Prefeitura Municipal
de Virmond-PR, ¢ tamvem em visita ao Gabinete do Deputado Wilmar
Reichembach.

Além do relatorio de viagem, segue em anexo Declaracao do Gabinete
do Deputado Wilmar Reichembach e comprovantes fiscais de despesas.

Respeitosamente,

Alci’Francisco Zappani
Vereador



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM

Vereador:
Alct I'rancisco Zappani

Data: 22 de Abrtil de 2019.

T.ocal: Curitiba- PR

Conforme citel na Solicitacao de Diaria estive em uma reunido com o
Governador, Secretirios ¢ Deputados, aonde os produtores de caprinos de

Virmond — PR que formam a Associacao da Caprivir, mostraram os pratos
tipicos a base de cabritos, e no dia seguinte visitei o Gabinete do Deputado

Wilmar Reichembach em busca de recursos para o nosso Municipio.

Anexos
- Declaracao do Deputado Wilmar Reichembach
- Nota Fiscal n® 5493

Coloco-me a disposicio para mais esclarecimentos, caso
administracao ou os orgaos de controle julgar necessario.

Respettosamente,

sco Zappani
Vercador
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12/04/2019 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CAM MUNICIPAL DE VIRMOND
Agéncia 46604

Conta corrente 19209-0

Creditado

Nome ALC| FRANCISCO ZAPPANI

Agéncia 4660-4

Conta corrente 9105-7

Valor 250,00

Data Nesta data

Assinada por JB535924 RODRIGO G JESUS 12/04/2019 09:16:37

JC888241 EDENILSON GONCALVES
Transag&o efetuada com sucesso.

12/04/2019 09:25:08

Transagao efetuada com sucesso por: JC888241 EDENILSON GONCALVES.

-’/

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6f84d04130891b136fb4a136de6b1210
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16/04/2019 frmVisualizar.aspx (712x958)

MNumero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 5493

SECRETARIA MUNICI_ PAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdc
A / 2 :49:13
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e s . e

Cdadigo de Verificacdo

GZB0750T
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTELRA LTDA - EPP .
CPF / CNP):  07.123.396/0001-03 Inscrigdo Municipal: 09 01 0485583-8
Endereco: R.PRESIDENTE CARLOS CAVALCANTI, 000540 - BAIRRO: Tel.: 41 - 30186811
CENTRO
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@hotelbrasiliacuritiba.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: A|CIFRANCISCO ZAPPANI
CPF / CNP): 443.256.570-53 IMU: Outro Doc.:
Endereco:
- Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

REFERENTE AHOSPEDAGEM

Valor Liguidoda Nota Fiscal = RS 50,70

VALORTOTALDA NOTA-RS50,70

Codigo da Atividade

0% -01 -Hospedagemdequalquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdese congéneres; ocupacdo por temporada com fomedmento
de servico (ovalorda alimentacdo egorjeta, quando incluido no precoda didria, fica sujeitoao Imposto Sebre Servicos).

Valor Total das Deducoes (RS) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (Rs) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 50,70 0,00 0,00 0,10
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-efol emubda com respaldo na Let 7272008

O crédito geradoestard disponivel somente zpds o recclhimento do Simples [{zcional, exceto para os casos previstos no § 53do Art. 10da
Lei 7372002

Documento emutido por ME ou EFPP optante pelo Simples Nzcional

MNZo gera direito 2 crédito fiscal de Pl

https:/fisscuritiba.curitiba.pr.gov.brfiss/Relatorios/frmVisualizar.aspx?__view__id=636909977543656173




Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete do DEPUTADO WILMAR REICHEMBACH

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor ALCI FRANCISCO ZAPPANI,
portador do RG: n? 203359489-2, Vereador no Municipio de VIRMOND, esteve em
meu Gabinete Parlamentar dia 16 de abril, para tratar de assuntos de interesse do
Municipio.

Por ser expressdo da verdade, firmo a presente declaragdo na forma

da Lei.

Curitiba, 16 de abril de 2019.

(
REICHEMBAC
Deputado Estadual

Praca Nossa Senhora da Salete s/n° - Centro Civico - Curitiba — Parana





